[image: ]
ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол № 1
 заседания  Общественного совета Тамбовского района

с. Тамбовка						                                       12 января  2021 года

Место проведения:  рабочий кабинет   Отдела сельского хозяйства  Администрации
			  Тамбовского района

Время проведения:                                                                                                       10-00 час.

Присутствовали:
 12  членов Общественного совета района:
председатель Общественного совета Малашко Лидия Яковлевна, заместитель председателя ОС Толмачева В.И.,
председатели Комиссий общественного совета:
- комиссии по экономическому развитию и экологической безопасности района Гунин Иван Юрьвич,
-комиссии по повышению качества жизни населения и социальной поддержке граждан Серга Раиса Ивановна,
- комиссии по развитию гражданского общества и защите прав и свобод граждан Слинчук Н.В.,
-члены комиссий: Шапран С.М., Романовская Л.И.   Добрынин А.М., Иванков Г.Б.,  Кулик Л. Н., Михолап Т.А., Таран Л.Г. (с членами комиссий  заседание проводилось заочно; по телефону и через Интернет).

На заседании присутствует 12 членов ОС или     70,6 %, кворум есть.
Голосовали ;  « за»  12, « против»  нет, « воздержались»  нет.

	Повестка;
            1. О формировании плана  работы Общественного совета района на 2021 года.
 Докладчик: председатель ОС  Малашко Л. Я.

Слушали:
По первому вопросу: Малашко Л.Я.,  председатель    Общественного совета района,  доложила о том, что часть мероприятий  Плана работы ОС на  2020 год не выполнена в связи с введением  режима  по предотвращению распространения коронавируса в районе Включены в проект Плана на 2021 год:
1. Осуществления контроля по изменению тарифов  в 2020 году в сфере оказания населению жилищно-коммунальных услуг и проведения ремонтных работ обслуживающими организациями района;
2. Анализа  реализации в Тамбовском районе  мероприятий  по выполнению постановления Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2016 г. N 1156 Правил обращения с ТКО  в соответствии с  Федеральным законом "Об отходах производства и потребления". Рекультивация свалок.
3. Мониторинга природоохранных мероприятий  по вопросу  благоустройства и озеленения  с. Тамбовка  путем опроса граждан села : каким вы видите свое село, ваши предложения по дизайну озеленения  и благоустройства  районного  центра).
4. О соблюдении правил землепользования и застройки  в границах населенного пункта с. Тамбовка.
5. О профилактике заболеваний путем проведения диспансеризации  граждан Тамбовского района возраста свыше 65 лет.
[bookmark: _GoBack]-Участие в социально значимых проектах, приуроченных к празднованию 95-летию образования Тамбовского района .
-Участие в расширенных приемах граждан главой Администрации Тамбовского района
-Совершенствование работы  территориального общественного самоуправления  в части гуманитарного сотрудничества и сохранения традиционных ценностей в районе Слинчук Н.В.
	-Организация мероприятий по сотрудничеству обмену  опытом работы с Общественными советами  района
	-Изучение проблем, поднимаемых жителями Тамбовского  района в   социальных сетях, в средствах массовой информации и других источниках
	Участвовать в антикоррупционных мероприятиях по  предотвращению коррупции и взяточничества  в Тамбовском районе

	Подготовка экспертных заключений по нормативным правовым актам, принимаемым  муниципальными органами власти (формирование тарифов ЖКХ))

	Участие в работе сессий Совета муниципального образования Тамбовский район

	Мониторинг выполнения рекомендаций и решений Общественного совета Тамбовского района
	Освещение в СМИ и на сайте администрации Тамбовского района информации о деятельности Общественного совета
	Участие в мероприятиях Общественной палаты Амурской области
	Работа с Общественной палатой Амурской области, с общественными советами организаций и учреждений  района и аналогичными структурами  других районов Амурской области в целях изучения их деятельности и обмена опытом работы. Организовать встречу  с ОС  Ивановского района.
Слушали: Шамсутдинову Н.Я., которая предложила внести в План  работы ОС вопрос О создании муниципального округа на территории Тамбовского района (видение Администрации района  (Как и кто будет испонять функции упраздненных сельсоветов и все из этого вытекающее)

Решили:
1.Проект Плана работы ОС на 2021 год принять за основу с учетом изменений и дополнений.
Голосовали;  « за»  12, « против»  нет, « воздержались» нет.

Председатель Общественного совета                                           Л.Я.Малашко

Секретарь                                                                                           Л.Н.Кулик
image1.jpeg